[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Совет депутатов

Панковского городского поселения

РЕШЕНИЕ

от 17.04.2019 № 222
п. Панковка

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Панковского городского поселения от 11.02.2016 № 43 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального дорожного контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в Панковском городском поселении»
В соответствии с Федеральными законами от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (далее по тексту Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ), Протестом заместителя прокурора Новгородского района от 16.01.2019 № 7-02-2019, Уставом Панковского городского поселения, Совет депутатов Панковского городского поселения:

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Порядок осуществления муниципального дорожного контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в Панковском городском поселении, утвержденного Решением Совета депутатов Панковского городского поселения от 11.02.2016 № 43 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального дорожного контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в Панковском городском поселении» (далее по тексту Порядок):

1.1. В первом абзаце пункта 4.1. Порядка после слов «..указанных требований» дополнить словами «, так и в форме осуществление мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями».

1.2. Дополнить пункт 4.3. Порядка абзацем следующего содержания:

«С 1 января 2019 года по 31 декабря 2020 года не проводятся плановые проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" к субъектам малого предпринимательства, сведения о которых включены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, за исключением проверок по основаниям установленным абзацами 1-5 статьи 26.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Опубликовать решение в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: панковка-адм.рф.

Глава Панковского городского поселения                                             Н.Ю. Фёдорова

Председатель Совета депутатов

Панковского городского поселения                                                        Г.И. Шенягина